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' D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 23 styczn ia  1951 Nr Poz. 1 -5

T R E S C:

OKÓLNIKI
Poz. 1 2 30 grudnia  1950 r. N r  PM. 23521/4/50 w sprawie po­

da tk u  od wynagrodzeń od premii i wynagrodzeń za pracę w go­
dzinach nadliczbowych oraz w dni świąteczne pracow ników  za­
t ru d n io ny ch  w halach maszyn w państwowych urzędach, insty­
tucjach oraz przedsiębiorstwach i zakładach gospodarki uspołecz­
nionej.

Poz. 2 z 2 stycznia 1951 r. N r  BD. 6S40/2/50 w sprawie kw a­
lifikacji uspołecznionych przedsiębiorstw budow lanych  w zakresie 
art .  7 dekre tu  o p oda tku  o bro tow ym .

Poz. 3 z 8 stycznia 1951 r. N r  PM. 24035/1/50 w sprawie w y ­
sokości opłat za ka r ty  rejestracyjne.

Poz. 4 z 10 stycznia 1951 r. PM. 2212^/^/50 w sprawie uzna­
nia za koszty uzyskania przychodów  świadczeń na rzecz odbu­
dow y Warszawy ponoszonych w 1951 r.

Poz. 5 z 13 stycznia 1951 r. PM. 23322/1/50 w sprawie k a r t  
rejestracyjnych dla rzemieślników, dokonujących sprzedaży to ­
warów własnej produkcji  na targach i ja rm arkach .  
S P R O S T O W A N IE  
K O M U N IK A T Y

OKÓLNIK 

z dnia 30 grudnia 1950 r.

w sprawie poda tku  od w ynagrodzeń  cd  premii i w ynagrodzeń 
za pracę w godzinach nadliczbowych oraz w dni świąteczne p ra ­
cow ników  za trudnionych  w halach m a sz \n  w państwow ych urzę­
dach, insty tucjach oraz przedsiębiorstwach i zakładach gospodarki 

uspołecznionej. N r  PM. 23521/4/50.

W  związku z wątpliwościami jakie w yłoniły się co do obo­
wiązku w poda tku  od wynagrodzeń przy in terpretacji n iek tórych  
postanowień Tymczasowego regulaminu premiowania maszyni­
stek stanowiącego załącznik do uchwały Prezydium Rządu z dnia 
8 listopada 1950 r. w sprawie premiowania maszynistek (M onitor 
Polski N r  A. 125, poz . 1545), Minisicrscwo Finansów wyjaśnia, co 
następuje:

O kreślone w pow ołanym  regulaminie premie jak również w y ­
nagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych oraz w dni 
świąteczne nie stanowią nagród w rozumieniu przepisów art . 5 
ust. 1 p k t  13 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o poda tku  od w y­
nagrodzeń (Dz. U. R. P. N r 7, poz. 41) oraz § 18 rozporządzenia  
Ministra Skarbu z dnia 17 marca 1949 r. w sprawie w ykonania  
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o poda tku  od wynagrodzeń (Dz. 
U. R. P. N r  15, poz. 98), nie korzystają  zatem ze zwolnienia od 
po da tku  od  wynagrodzeń.

W ym ienione  w T ym czasow ym  regulaminie wynagrodzenia 
o trzym yw ane  przez pracow nika pozostającego w stosunku służ­
bow ym  za pracę w godzinach nadliczbowych oraz w dni świą­
teczne nie są wynikiem wykonania  przez maszynistkę „czyn no ­
ści zleconej" w rozum ieniu  § 2 ust. 1 pk t  3 zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 24 n-.aia 1949 r. wydanego w porozum ieniu  z Mi­
nis trem Pracy i Opieki Społecznej w sprawie częściowego lub cał­
kowitego zwolnienia n iek tórych  kategorii w ynagrodzeń od po­
d a tk u  od  w ynagrodzeń  (M onitor  Polski N r  A-34, poz .496).

W ynagrodzenia  te nie mogą być również zakwalifikowane jako 
wypływające z um ow y o dzieło lub um ow y zlecenia w ro zu m ie ­
niu S 2 ust. 1 p k t  2 powołanego zarządzenia.

. W  tym  stanie rzeczy za rów no  premie jak wynagrodzenia  za 
pracę w godzinach nadliczbowych i w dni świąteczne nie mogą 
być opodatkow ane oddzielnie od stałych wynagrodzeń p racow ni­
ków  hali maszyn, tj. w sposób wskazany w § 2 ust. 1 pk t 5 
lit. a) i b) powołanego zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 24 
maja 1949 r., lecz podlegają kumulacji z wynagrodzeniem sta­
łym na zasadach ar t .  9 ust. 1 i 6 u s tav y  o poda tku  od w ynagro­
dzeń. W ynagrodzenia  te, jako mające charak te r  świadczeń za 
osiągnięcia w pracy, mogą być opodatkow ane w sposób ulgowy, 
określony w § 2 ust. 1 pk t 1 i ust. 2 zarządzenia Ministra Skądj® ■ 
z dnia 26 marca 1949 r. wydanego w poroz-m ien iu  z Minist^eTTh- 
Pracy i Opieki Społecznej w sprawie zwolni tórych
gorii ^wynagrodzeń cd  podat^ od wynagreuzen v̂ o n i t o r  ĄBTsk}*-* 
N r  A^19, poz. 285) — jeżeh ., wypłacane w rym samym okresfr ''  
w ypłaty  wynagrodzenia  stałfgo za co najmniej dwa okresy wy- 
płaty.

Podsekretarz Stanu Prof. D r L. Kurowski
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ÓKÓLNIK  

z dnia 2 stycznia 1951 r.
w sprawie kwalifikacji uspołecznionych przedsiębiorstw budow la­

nych  w zakresie art .  7 dakre tu  o pod a tk u  ob ro tow ym .
N r BD. 6840/2/50.

W  związku z wątpliwościami, k tó re  powstały przy  stosowaniu 
przepisu art .  7 ust. 1 p k t  5 lit. b) dekre tu  z dnia 25 października 
1948 r. o poda tku  o b ro to w y m  (Dz. U . R  P. N r  52, poz. 413), 
Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że za przedsiębiorstwa budow la­
ne w rozumieniu powołanego wyżej przepisu należy uważać p rzed­
siębiorstwa, k tóre  w ykonują :

robo ty  miernicze; ziemne; rozb iórkow e; be tonow e i żelbetono­
we; murarskie  i tynkarsk ie ;  kamieniarskie; zduńskie; dekarskie 
i blacharskie; posadzkarskie; sztukatorskie; szklarskie; malarskie 
i tapeciarskie; ślusarskie: kowalskie i konstrukcy j sta lowych; cie­
sielskie i stolarskie; montażowe-instalacyjne,

instalacje w odno-kanalizacyjne; centralnego ogrzewania i prze­
w ietrzania; chłodnictw a; *klimatyzacji; urządzeń sanitarnych; ga­
zowych i e lek tro technicznych; urządzeń siłowych itp., 

w  związku z:
a) budow ą; nadbudow ą; powiększaniem b ud ynków  stałych 

i tym czasąw ych oraz w związku z przebudową, p rzeróbką i do ­
konaniem takich zmian w istniejących budynkach ,  przy  k tó rych  
zostają zmieniane, dodawane lub usuwane części nośne lub k o n ­
strukcyjne  tych budynków , bądź ich części — lub następuje 
zmiana przeznaczenia tych budynków , albo ich części (np. prze­
budowa bu dy n k u  fabrycznego na lokal mieszkalny lub o d w ro t­
nie), jak również w związku z konserwacją i rem ontem ;

b) budową lub instalowaniem konstrukcji  metalowych maszyn 
i silników m echanicznych; konstrukcji  stalowych i urządzeń (pie­
ce hutnicze; sztolnie; dźwigi, tu rb in y  i t p ) oraz budową dróg; 
m ostów ; urządzeń p c u o w y c h ;  tudzież linii e lek trycznych  wyso­
kiego napięcia i gazowych itp,);

c) instalacją urządzeń sanitarno-technicznych, oświetleniowych; 
klimatyzacyjnych i radiowych (roboty  wodociągowo-kanalizacyj­
ne; urządzenia centralnego ogrzewania; budow a studzień; ustępów; 
dołów kloacznych; instalowanie p io run och ron ów ; zakładanie an­
ten itp.);

d) budową fun dam en tó w ; badaniem g ru n tó w ; budow ą k o n ­
strukcji oporow ych  pod urządzenia pizem ysłowe; obm urow ań
kotłów; pieców itp.;

e) p rzygotow aniem ; uzbrojeniem i zagospodarowaniem terenu 
(rozbiórka b ud y n k ó w , odgruzow anie placu; wyrąb drzew; kar­
czowanie pni; osuszanie i niwelowanie g ru n tu ;  zazielenianie pla­
ców itp.);

f) w ykonaniem ogrodzeń z materiału trwałego; tudzież m urów  
oporowych o wysokości powyżej 80 cm;

g) pracami z iem nymi o Jtalvm technicznym przeznaczeniu;
hj pracami melioracyjnymi (osuszanie; odwadnianie; nawadnia­

nie itp.);
i) pracami wiertn iczym i.
W ykonyw anie  robót nie wchodzących w  zakres prac właści­

w y c h ^  a budow nictw a, o k tó rych  mowa w punk tach  a) — i), 
n ie^rozbaw ia  przedsiębiorstw je w ykonujących charak te ru  przed- 
siębibisstw budow lanych, o ile przeważająca część ich czynności — 
wyrażająca się wysokością ob ro tów  — związana jest z pracami 
budowlanymi, określonymi w wyżej wymienionych pu nk tach .  
I tak, zakład malarski, trudniący  się oprócz  malowania w nętrz
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również malowaniem szyldów będzie pom im o tego podlegał staw­
ce podatkow ej,  przewidzianej dla przedsiębiorstw budowlanych, 
jeżeli malowanie w nętrz  stanowi jego czynność główną, a malo­
wanie szyldów jedynie czynność uboczną.

w /z. Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu E . Drożniak
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O K Ó L N IK  

z dnia 8 stycznia 1951 r. 
w sprawie wysokości opłat za karty  rejestracyjne.

N r PM. 24055/1/50.
Z  dniem ES listopada 1950 r. wszedł w życie dekre t  z dnia 26 

października 1950 r. o zmianie dekre tu  o postępowaniu p o d a tko ­
wym (Dz. U. 11. P. N r  49, poz. 451), k tó ry  zawiera między in­
n y m ’ DrzcDisy, regulujące zgłaszanie obowiązku podatkow ego w 
zakresie p oda tku  obrotowego. D ekre t  ten uchylił obowiązujące 
do dnia 11 listopada 1950 r. przepisy o zgłaszaniu obowiązku po­
datkow ego w zakresie poda tku  obro tow ego  zaw arte  w dekrecie 
z dnia 25 października 1948 r. o pod a tk u  o b ro tow ym  (Dz. U. R. 
P. N r  52, poz. 415).

W  związku z okolicznością, że zagadnienie zgłaszania obowiąz­
ku  podatkow ego w zakresie poda tku  obrotowego w drodze uzy­
skiwania ka r t  rejestracyjnych było do dnia 11 listopada 1950 r. 
unorm ow ane  w przepisach o poda tku  ob ro to w ym , a więc w pra­
wie m ateria lnym , a z dniem 12 listopada 1950 r. zagadnienie to 
zostało unorm ow ane  przepisami dekre tu  o postępowaniu pod a t­
kow ym , a więc przepisami, prawa formalnego, powstać może w ą t­
pliwość, czy opłatę za uzyskanie k a r ty  rejestracyjnej należy po­
brać w wysokości przewidzianej przepisami dekre tu  o zmianie 
dekre tu  o postępowaniu poda tkow ym  — w przypadku , gdy po­
datn ik  po dniu 11 listopada 1950 r. zgłasza obowiązek podatkow y 
w zakresie poda tku  obrotowego przez uzyskanie ka r ty  rejestra­
cyjnej, albo organ finansowy wydaje decyzję w odniesieniu do 
okresu poprzedzającego dzień 12 listopada 1950 r.

Rozstrzvgając tę wątpliwość Ministerstwo Finansów wyjaśnia: 
opłatę w wysokości przewidzianej w przepisach dekre tu  o po­

stępowaniu poda tkow ym  należy pobierać zarów no za okres na­
stępujący po dniu 11 listopada 1950 r. jak i za okres poprzedza­
jący — niezależnie od roku, za k tó ry  istniał obowiązek uzyskania 
k a r ty  rejestracyjnej, jeżeli podatnik , uzyskując kartę  rejestracyjną, 
z g ła sza  obowiązek po da tkow y w zakresie poda tku  obrotowego,- 
bądź organ finansowy wydaje w tym  względzie odpowiednią  de-
cyzję.

4
O K Ó L N IK  

z dnia 10 stycznia 1951 r. 
w sprawie uznania za koszty uzyskania przychodów  świadczeń 

na rzecz odbudowy Warszawy ponoszonych w 1951 r.
N r PM. 22126/3/50.

Uwzględniając znaczenie gospodarcze świadczeń ponoszonych 
na rzecz odbudow y Warszawy, na podstawie art .  13 ust. 2 dekre­
tu z dnia 26 paźckiernika 1950 r. o poda tku  dochodow ym  (Dz. 
U. R. P. N r  49, poz. 450) polecam zaliczać do kosztów uzyskania 
p rzychodów  w rozumieniu art.  f2 powołanego dekre tu  należycie 
udoku m en to w ane  ofiary ponoszone na ten cel w roku p o da tko ­
w ym  1951 przez poda tn ików  prowadzących prawidłowe księgi 
handlow e bez względu na wysokość tych ofiar.

w /z. Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu Prof. D r L. Kurowski

Ministerstwo Finansów zaznacza jednak, że nie należy żądać 
dopłat do uiszczonych opłat za uzyskanie k a r ty  rejestracyjnej w 
tych wszystkich przypadkach , jeżeli te opłaty były uiszczone w 
wysokości przewidzianej przepisami obowiązującymi w czasie 
uiszczenia tych opłat. D otyczy to także decyzyj, wydanych przez 
organa finansowe, jeżeli decyzje te do dnia ogłoszenia nipiejszego 
okóln ika  są ostateczne w toku  instancji, chociażby wynikająca 
należność z tych decyzyj nie została uiszczona. N atom iast  w sto­
sunku do decyzyj nieostatecznych należy postąpić w myśl prze­
pisów art. 168 dekre tu  o postępowaniu po da tko w y m . (Dz. U. R. 
P. z 1950 r. N r  56, poz. 506).

D yrektor Departamentu S. Kołakowski

O K Ó L N IK  
z dnia 13 stycznia 1951 r. 

w sprawie kart rejestracyjnych dla rzemieślników, dokonujących  
sprzedaży towarów własnej produkcji na targach i jarmarkach. 

Nr PM. 23322/1/50.
W  najbliższym czasie ogłoszony zostanie w D zienniku Ustaw  

R. P. tekst rozporządzenia  Ministra Finansów o wykonaniu nie­
któ rych  przepisów dekre tu  o postępowaniu podatkowym  (Dz. 
U. R. P. z roku 1950 N r  56, poz. 506) z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1951*r.

Według brzmienia przepisu § 22 ust. 1 p k t  3 powołanego roz­
porządzenia nie ma obowiązku uzyskania odrębnej karty  rejestra­
cyjnej na sprzedaż przez zakład rzemieślniczy w ytw oró w  własnej 
produkcji poza obrębem zakładu, jeżeli sprzedaż ta jest d o k o n y ­
wana na placach targowych w dnt targowe i jarmarczne, osobi- 

| ście lub najwyżej przy  udziale jednego członka rodziny, stale za­
mieszkałego wc wspólnym gospodarstwie rzemieślnika. Za członka 
rodziny, o k tó rym  wyżej mowa, rozporządzenie  uważa małżonka 

• oraz nieletnie dzieci własne, przysposobione i pasierbów oraz 
i dzieci ofiar wojny przyjęte na wychowanie.

W  związku z powyższym M inisterstwo Finansów zarządza, by 
za okres począwszy od dnia 1 stycznia 1951 r. organa finansowe 
nie pociągały do obowiązku uzyskania odrębnej karty rejestracyj­
nej tych rzemieślników, którzy:

1) sprzedają na placach targowych wyłącznie tow ary ,  w y p ro d u ­
kow ane we własnym zakładzie rzemieślniczym,

2) dokonują  tej sprzedaży osobiście bądź najwyżej przy udziale 
jednego członka rodziny, stale zamieszkałego we wspólnym  gospo­
darstwie dom ow ym  rzemieślnika,

3) trudn ią  się tą sprzedażą ty lko  w dr.i targowe i jarmarczne.
Ministerstwo Finansów zaznacza, że tylko równoczesne zacho­

wanie wszystkich wymienionych w a ru nk ów  uzasadnia brak obo­
wiązku uzyskania przez rzemieślnika oddzielnej karty rejestracyj­
nej na w ykonywanie  sprzedaży na targach i jarmarkach; niedo­
pełnienie chociażby jednego z tych warunków, a w szczególności

j sprzedaż na placu targow ym  w yrobów  własnej produkcji również 
w domu, nie będącym dniem targow ym  lub jarm arcznym , pow o­
duje obowiązek nabycia odrębnej k a r ty  rejestracyjnej.

Jednocześnie Ministerstwo Finansów poleca um orzyć postępo­
wanie w ymiarowe i karne, o ile wszczęte ono zostało w między- 

i czasie w związku z. nieuzyskaniem odrębnej karty rejestracyjnej 
i na sprzedaż przez rzemieślników w yrobów  własnej produkcji na 

placach targowych na rok 1951.
D yrektor Departamentu S. Kołakowski

S P R O S T O W A N IE .
W  wykazie  spółdzielni kredytowych (oszczędnościowo-pożycz- 

; kowych) ulegających likwidacji, stanowiącym załącznik do zarzą­
dzenia Ministra Finansów z dnia 12 września 1950 r. zmieniają- 

l cego zarządzenie Ministra Skarbu z daia  4 stycznia 1950 r. w 
sprawie likwidacji n iek tórych  spółdzielni kredytowych (Dz. U rz. 

i Min. Fin. z 1950 r. N r 23, poz. 143) wkradły się następujące 
! omyłki drukarskie:

w p k t  25 zamiast „W y k o ń cza ń "  pow inno być „W ykończalń", 
w pk t  275 zamiast „w P io trkow icach"  pow inno być „w Piotro­

wicach",
w pkt 486 zamiast „w  Skekach" pow inno  być „w  Skokach", 
w pk t 523 zamiast „w Czeluśni" pow inno być „w  Czeluśnicy"  

co niniejszym prostuje  się.

o unieważnieniu h
IK A TY

Unieważnia się:
1) b lankiety  pok^s 

97000 oraz 97029— 
Prezydium Powiatow 
w Wąbrzeźnie,

2) blankiety pokw itow a 
katal . 469, Serii H  za N r

wtowań kasowych oraz kart

-h Sęni D  .a  N r N r 96951 —
poborcę skarbowego 

r— W ydział Finansowy

dowodami ,wpłat wzór  
n 913 oraz blankiety kart

rejestracyjnych wzór katal. 462 za Nr 522218 i 522388, zagubione 
w Oddziale 1 W ydzia łu Finansowego Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinie.

Redakcja i Adm inistracja Dziennika Urzędowego M inisterstwa Finansów. W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 60; półrocznie — zł 33; kwartalnie — zł 18. 
Należność za prenumeratę należy wpłacać * góry na i5 dni przed rozpo­

częciem kwartału kalendarzowego na konto czekowe Administracji Dz. Urz. 
Min. Finansów w P. K. O. w Warszawie N r I-4428/416.

Inne ogłoszenia — zł 2,70 za 1 mm szerckości jednej szpalty.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na­

leży do Adm inistracji. C e n a  ^  Q 4 5

ODF

Druk. P W PW . W arszaw a, ul. Sanguszk i 1. Zam. 14398, B-11661.

bezpłatne


